Протокол
заседания оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV
№ 17									         22 сентября 2021 г.
р.п. Кантемировка
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
                        Глава Кантемировского муниципального района,
                        руководитель оперативного штаба В.В. Покусаев
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]           I. О проведении организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Кантемировского муниципального района
(З.П. Емельяненко, В.И. Прядкин, Ж.В. Чернова)

1. Принять к сведению информации: главного врача БУЗ ВО «Кантемировская РБ» З.П. Емельяненко, начальника отдела МВД России по Кантемировскому району В.И. Прядкина, заместителя начальника отдела, заместителя главного государственного санитарного врача по Россошанскому, Кантемировскому, Ольховатскому, Подгоренскому районам Ж.В. Черновой.
          2. В связи с резким ростом числа заболевших COVID-19:
          2.1. Администрации Кантемировского муниципального района:
          2.1.1. Ужесточить требования за выполнением противоэпидемических мероприятий в соответствии с «Рекомендациями по профилактике новой коронавирусной инфекции среди работников» на территории администрации Кантемировского муниципального района (термометрия при входе в здание, масочный режим, социальная дистанция, дезинфекция помещений).
          2.1.2. Обязать замов главы администрации и руководителей отделов довести до сотрудников требования о необходимости строго соблюдения противоэпидемических мероприятия и обеспечить контроль за исполнением данных мероприятий.
          2.1.3. Распоряжением администрации Кантемировского муниципального района от 21.06.2021 №271-р личный прием граждан временно приостановлен. Заявителям рекомендуется направлять свои обращения письменно, на бумажном носителе через операторов почтовой связи, в электронной форме посредством сервиса «Прием обращений граждан и организаций» официального интернет-сайта администрации Кантемировского муниципального района либо оставлять в почтовом ящике администрации.
          2.1.4. Начальнику отдела развития сельских территорий администрации (Прищепин А.А.) провести разъяснительную работу с руководителями сельскохозяйственных предприятий, ООО «Кантемировский элеватор», ООО «Промавторемонт», ООО «Интер-проект», Кантемировская райСББЖ, главами фермерских хозяйств по вопросу вакцинации против новой коронавирусной инфекции и прививках против гриппа работающих граждан.
          2.1.5. Заместителю руководителя отдела по экономике и управлению имуществом администрации (Еремин Е.Н.) провести разъяснительную работу:
          -  с руководителями ООО «Престиж», Кантемировский райПТК по вопросу вакцинации против новой коронавирусной инфекции и прививках против гриппа работающих граждан.
           -  по информированию руководителей объектов торговли о необходимости проведения технических перерывов в течении рабочего дня с целью проведения дезинфекции контактных поверхностей, а также обязательной бесконтактной термометрии посетителей при входе на объект торговли.
          2.1.6. Руководителю отдела финансов администрации (Теплинская Е.В.) выделить из бюджета Кантемировского муниципального района денежные средства на приобретение вакцины от гриппа.
          2.1.7. При необходимости предоставлять муниципальный автотранспорт (автомобиль ВАЗ 2104 гос.номер С 645 ТР 36, водитель Мельников А.Б.) для организации деятельности медицинских работников БУЗ ВО «Кантемировская районная больница».
          3. Главам городского и сельских поселений (по согласованию) не допускать проведение мероприятий, приостановленных указом губернатора Воронежской области от 13.05.2020г. №184-у.
          4. Директору МУП «Кантемировское ПАП» (Кривошееву А.Ю.) обеспечить контроль за проведением дезинфекции подвижного состава общественного транспорта, осуществляющего пассажирские перевозки на территории района.
           5. Председателю Кантемировского РайПТК (Полунин Н.А.) проработать вопрос обеспечения допуска граждан на объекты общественного питания при наличии сведений о проведенной вакцинации против новой коронавирусной инфекции, подтвержденных QR-кодом.
6. Главам городского и сельских поселений Кантемировского муниципального района, совместно с органами внутренних дел продолжить работу по проведению рейдовых мероприятий с целю контроля за соблюдением гражданами и субъектами предпринимательской деятельности ограничений, установленных указом губернатора Воронежской области от 13.05.2020 184-у.
7. Направить решение заседания оперативного штаба по проведению организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Кантемировского муниципального района главам городского и сельских поселений, а также заинтересованным службам.

Руководитель оперативного штаба                                               В.В. Покусаев

Секретарь оперативного штаба                                                     В.В. Коваленко